E X E C U T I V O

73

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

ERRATA
RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0654/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-74PHM, publicado no DOE/ES no
dia 22/10/2024.
Onde se lê:
Valor: R$ 41.600,00
Leia-se:
Valor: R$ 52.170,00

Protocolo 1480879

ERRATA
Nos Resumos dos Contratos de Doação SEAG
Nº 0623/2024, 0648/2024 e Nº 0649/2024,
publicados no DOE/ES no dia 24/10/2024.
Onde se lê:
DONATÁRIO: O Município de Linhares, CNPJ/MF:
01.619.232/0001- 95.
Leia-se:
DONATÁRIO: O Município de Linhares, CNPJ/MF:
27.167.410/0001-88

Protocolo 1480885

ERRATA
RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0711/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-N4WZ2, publicado no DOE/ES no
dia 27/11/2024.
Onde se lê:
DONATÁRIO: O Município de Linhares, CNPJ/MF:
01.619.232/0001- 95.
Leia-se:
DONATÁRIO: O Município de Linhares, CNPJ/MF:
27.167.410/0001-88

Protocolo 1480886

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 001-N, de 13 de
janeiro de 2025

O Diretor-Geral do Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão
Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso
das atribuições que lhe confere o Art. 11 da
LC 194, de 04/12/2000, CONSIDERANDO o
que regulamentam o Decreto nº 584-R, de 16
de fevereiro de 2001, e o Decreto nº 5331-R,
de 10 de março de 2023, CONSIDERANDO
os procedimentos definidos pela Norma de
Procedimento - SRH nº 052, para concessão
de horário especial de trabalho para servidor
estudante, no que se refere à administração
indireta do Poder Executivo Estadual, RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar sem efeito a Instrução
Normativa nº 016-N, publicada em 12 de
dezembro de 2011, que regulamenta a concessão
do horário especial de trabalho para o servidor
público estudante do Incaper.
Artigo 2º - Esta Instrução de Serviço entra em
vigor na data de sua publicação.

Antonio Elias Souza da Silva
Diretor-Geral (respondendo)

Protocolo 1481443

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 012-P, de 29 de
janeiro de 2025.
O Diretor-geral do Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão
Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 11 da LC 194, de
04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1° Exonerar, de acordo com a alínea “b” do
Art. 61 da LC 46/94, o servidor público efetivo Tulio
Luis Borges de Lima, NF 3354997, do cargo de
Agente de Extensão em Desenvolvimento Rural, a
partir de 31/01/2025, conforme protocolo E-docs
2025-6FW8PB.
Art. 2º - Localizar, nos termos do Inciso II do Art.
35 da LC 46/94, a servidora pública efetiva Helayne
Nunes Peruchi, NF 5053765, no ELDR de Mucurici,
a partir de 10/02/2025.
Art. 3º - Localizar, nos termos do Inciso II do Art.
35 da LC 46/94, o servidor público efetivo Francis
Lima Pereira, NF 2862646, na CSUP, a partir de
30/01/2025.
Art. 4° Destituir, nos termos do Art. 11 da LC
46/94, a servidora pública efetiva Kamila Machado
Fassarella, NF 3376320, da função gratificada
de Coordenador do ELDR de Alegre, a partir de
01/02/2025.
Art. 5° Designar, nos termos do Art. 11 da LC 46/94,
o servidor público efetivo Hebert Vasconcellos
Ferreira, NF 2818469, para exercer a função
gratificada de Coordenador do ELDR de Alegre, a
partir de 01/02/2025.
Art. 6° Destituir, nos termos do Art. 11 da LC
46/94, o servidor público efetivo Leandro Canal,
NF 3390837, da função gratificada de Coordenador
do ELDR de Vila Pavão, a partir de 01/02/2025.
Art. 7° Designar, nos termos do Art. 11 da LC
46/94, o servidor público efetivo Rogério Durães
de Oliveira, NF 436358, para exercer a função
gratificada de Coordenador do ELDR de Vila Pavão, a
partir de 01/02/2025.
Art. 8° Destituir, nos termos do Art. 11 da LC
46/94, o servidor público efetivo Alexandre Neves
Mendonça, NF 3307212, da função gratificada de
Coordenador do ELDR de Domingos Martins, a partir
de 06/02/2025.
Art. 9° Designar, nos termos do Art. 11 da LC 46/94,
o servidor público efetivo Raoni Ludovino de Sá,
NF 3408710, para exercer a função gratificada de
Coordenador do ELDR de Domingos Martins, a partir
de 06/02/2025.

Antonio Elias Souza da Silva
Diretor-geral (respondendo)

Protocolo 1482077

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

  EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025
PROCESSO E-Docs Nº 2024-02GSK
ID CidadES/TCE-ES: 025.500E030001.11.0002
CONTRATANTE: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - CEASA/ES
CONTRATADA: ITAPARICA MEDICINA DO
TRABALHO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de Medicina do
Trabalho por empresa especializada na área, a fim
de elaborar, atualizar e coordenar os seguintes
programas: ASO - Atestado de Saúde Ocupacional,
com a elaboração dos programas PGR - Programa

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-01-30T00:03:54-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial